SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT
DƯƠNG VĂN DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 05 năm 2024

KẾ HOẠCH
ÔN LUYỆN HỌC SINH CHUẨN BỊ KÌ THI TNTHPT 2023-2024

+ Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2023-2024 trường THPT Dương Văn Dương.
+ Căn cứ Kế hoạch chương trình ôn luyện thi TNTHPT  của trương THPT Dương Dương
  Tổ Địa lí lập kế hoạch ôn luyện học sinh chuẩn bị kì thi TNTHPT 2023-2024 như sau:
I. MỤC ĐÍCH – HIỆN TRẠNG

1) Mục đích, mục tiêu:
- Củng cố nội dung trọng tâm chương trình Địa lí 12 phổ thông 2006.
- Rèn luyện các kỹ năng xử lý số liệu thống kê và kỹ năng sử dụng At lát Địa lí.
- Vận dụng các kiến thức đã học trong năm học, đề giải quyết các câu hỏi trắc nghiệm

nâng cao.
- Hướng dẫn học sinh các kỹ năng Địa lí tổng hợp, để giải đề ôn thi TNTHPT theo đề

tham khảo của BGD ban hành vào tháng 04/2024.
2) Hiện trạng :

- Học sinh còn thiếu sót nhiều ở kỹ năng đọc đề, phân tích đề và giải quyết các câu hỏi
vận dụng.

- Học sinh chưa có kỹ năng tự học và tự giải quyết các vấn đề khi ở nhà.
II. NỘI DUNG  ÔN LUYỆN

1. Địa lí tự nhiên Việt Nam.
2. Địa lí dân cư, đô thị hoá Việt Nam.
3. Địa lí kinh tế-xã hội Việt Nam.
4. Địa lí các vùng kinh tế.
5. Kỹ năng nhận xét biểu đồ..số liệu, At lat..
6. Giải đề bám sát đề minh hoạ

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN
Họ tên giáo viên  Lớp phụ trách  Thời gian
Cô Nguyễn Ngọc Phương  12a3,12a4 Theo lịch nhà trường
Thầy Hồ Văn Biên  12a1, 12 a 2, 12a 5 Theo lịch nhà trường
Cô Trần Thị Thuyết  12 a 6 Theo lịch nhà trường

IV. CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU

- Tỉ lệ bô môn: 92%

Trang | 2
- ĐBQ : 6,1 điểm.

                                                                            NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
                                                                                          TTCM

                                                                             Nguyễn Ngọc Phương
DUYỆT CỦA BGH